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* خاتمی ، عبدی ، مسیح مهاجری ، نوبخت و...! هرچه با دل های پرعقده و کینه 
لجن پراکنی کنند باز هم مردم در میدان عمل پیشرفت ها را لمس می کنند و با 
استقبال گرم از دولت، حمایت و رضایت خود را علی رغم همه سم پاشی ها ابراز 
می دارند. خاطرتان هســت که دائما می گفتند فروش نفت بدون اف ای تی اف و 
برجام محال است! اما دولت سیزدهم نشان داد کاسبان برجام زبان دنیا را بلد 
نیستند و تنها هنرشان فریب و دروغ است. میزان فروش نفت بدون اف ای تی اف 

و برجام رشد چشمگیری پیدا کرده است. 
دولابی

* خاتمی و جمع قلیل و انگشــت شــماری که نقش سامری را در این انقلاب 
اجرا می کنند و همان طورکه آمریکای جهانخوار و چند کشور را جامعه جهانی 
می دانند این ها نیز خود را نیز عقل کل می پندارند ولی متاسفانه قوه عاقله آنها 
کاملا تعطیل شده است و مجددا برای حجاب قلم فرسایی کرده و فتنه دیگری را 
آغاز کرده اند. هر انسانی که از کمترین ادراک برخوردار باشد می داند هنجارشکنی 
و برهنگی شــیرازه خانواده ها را از هم می پاشد، حال  خاتمی و امثال او با چه 

انگیزه ای از آن دفاع می کنند جای تامل فراوان دارد.
  شبستری

* آیا از مسلمان نما های تنظیم شده با موج آمریکا و انگلیس و اسرائیل، )جریان 
غربگرای نفاق( ولو یک بار شنیده اید که امر به معروف و نهی از منکر یا ناموس 
و عفاف و حجاب را محترم بشمارند و با تاسی از حضرت اباعبدالله  )ع( بگویند 
بر چشم هیچ مؤمنی روا نیست که ببیند خدا نافرمانی می شود و چشم خود را 

فرو بندد. او خود را موظف می داند که وضع را تغییر دهد!
وفایی

*به گزارش بانک جهانی، جمهوری اسلامی رتبه اول دنیا در تامین آب شرب 
سالم شهری و روستایی جهان را کسب نموده است. ولی متاسفانه بسیاری از 
ما قدر و ارزش این نعمت بزرگ را نمی دانیم و به راحتی آن را هدر می دهیم. 
حجتی

*راه کمال بشر از دیدگاه امام خامنه ای این است: پدر و فرزندی هیچ چیزی 
را اثبات نمی     کنند پس راه کمال بشــر چیست؟ یعنی تسلیم شدن در مقابل 
او، تســلیم همراه با تقدیس و محبت و عشق، این است که انسان را به تکامل 
می رساند و این راهی است که انسان می تواند پیمودن آن راه را هدف از آفرینش 

خودش به حساب بیاورد. )تفسیر آیه سوم سوره حمد( 
نوازنی

*ســردار نقدی می گویند اگر امثال طبری وســـط بازار تهران شلاق بخورند 
بســـیاری از مفاسد شکل نمی گیرد. البته نظر ایشان محترم است اما راه حل 
اساســی این نیست. بعضی از مفســدین با اینکه شلاق هم خورده اند باز دیده 
شده که مجددا فساد کرده اند. البته تردیدی نیست که امثال طبری  باید نقره 

داغ بشوند تا جلوی بخش زیادی از فسادها گرفته بشود.
دباغ

*آمریـــکا ادعا کـرده تعدادی از جنگنده هـای اف ۱۶ خـود را به تنگه هرمز 
اعزام کرده تا به قول خودشان کار محافظت و ایمنی عبور و مرور کشتی ها در 
تنگه هرمز را به عهده بگیرند. درحالی که تنگه هرمز و در کل منطقه بـــدون 

آمریکایی ها امن تر است.
دانایی فر

* اگر چنانچه افرادی به خاطر روحیات غرب گرایانه ، غرب را به عنوان یک الگوی 
موفق در امور خانواده می بینند به این نکته توجه کنند که غرب در تنها حوزه ای 
که حتی به اندازه اندکی هم نمی تواند الگو باشد و به معنای واقعی کلمه سقوط 
کرده همین حوزه خانواده و فرهنگ و اخلاق اســت. فیلم ها و انیمیشن هایی 
که چند سالی است با همین موضوع با صرف میلیاردها دلار ساخته می شوند 

را رصد کنید. حقیقتا رفتن راه طی شده آنها نشانه جهل و حماقت است. 
نادری

*مدیرعامل شرکت رادین، یکی از زیرمجموعه های گروه حصین )مالک طاقچه( 
که تقریباً با تمام بانک ها، سازمان ها و نهادهای جمهوری اسلامی قرارداد مالی 
دارد، علناً علیه جمهوری اسلامی موضع گیری می کند . انتظار از نهادهای نظارتی 

و اطلاعاتی بیش از آن چیزی است که دیده می شود.
مبینی

*همه  ساله در اربعین حسینی تهیه بلیت برای زائران حسینی سخت می شود 
چرا که با قیمت های سرسام آوری مواجه هستند. از نهادهای مربوط درخواست 
داریم تا به این موضوع رسیدگی کنند و بلیطی ارزان را در اختیار زائران قرار 

دهند تا همه بتوانند با آرامش و با خیال راحت به زیارت بروند.
حسامی

* در حــال حاضــر برخی قطره های چشــمی خصوصا قطره هــای مرتبط با 
فشار چشــم، برخی دارو های قلبی، دارو های بیماران پیوند و برخی دارو های 
شیمی درمانی و همچنین شیر خشک های تغذیه ای ۱.۲، ۳ و... یا در بازار یافت 
نمی شوند و یا به صورت قطره چکانی توزیع شده و موجبات مشقت بسیار برای 
دسترســی به دارو و آسیب های جسمانی ناشــی از عدم مصرف دارو را برای 

مردم  در پی دارد.
مهدی پور
* امیدواریم با واردات ۲00هزار تن گوشـــت قرمز از کنیا که مسئولین وعده 
آن را داده بودند، قیمت گوشت در کشـــورمان تا حدودی کاهش پیدا کند و 

طبقات پایین جامعه بتوانند مقداری گوشت قرمز خرید بکنند.
زمانی

*چرا شرکت بازرگانی دولتی طلب گندمکاران استان تهران را پرداخت نمی کند؟ 
متأسفانه به درخواست های فروشندگان هم پاسخ روشنی نمی دهند. از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی دارم.
گندمکار تهرانی

*بیمارســتان مرکز طبی کودکان تهران بخش کلینیک تخصصی کودکان را 
حذف کرده و بیماران را به پزشک هایی که طبق قانون نمی توانند مطب بزنند 
در مجاورت بیمارســتان ارجاع می دهند! از کی اعضای هیئت علمی مجاز به 

داشتن مطب شده اند؟
جعفری

* مشــکل آب در کشور جدی اســت. سال هاست برخی از کارشناســـان و 
زمین شناسـان در این مورد هشـدار می دهند. باید حتی در کشاورزی هم کشت 
برخی محصولات را به خاطر کاهش مصرف آب تغییر می دادیم. این تهدید را 

مردم و مسئولین باید جدی بگیرند و چاره اندیشی بشود.
میرسپاسی

*طــی چهار ماه و اندی با مصــرف 45 متر مکعب آب با قبض های 500هزار 
و ۲۶0هزارتومانی مواجه شــدم! وقتــی مراجعه به آبفا نمودم موضوع تعویض 
کنتور را پیش کشیدند. به نظر می رسد برخی در ادارات دولتی به دنبال ایجاد 

نارضایتی مردم گام برمی دارند. 
شهروندی از میدان بهارستان تهران

* چرا با وجود ۱۶ ســال از عمر تاکسی ون ها اقدامی برای اسقاط اینها انجام 
نمی شود؟ با وجود اینکه همین الان تاکسی  ون هایی در مشهد وجود دارد اما 
به رانندگان تحویل داده نمی شــود. مســئولیت این کار با کیست که حاضرند 

چندین ماه این ماشین ها در آفتاب باشند ولی آنها را تحویل ندهند. چرا ؟
قنادیان

* دانشجو هستم. اجاره بهای یک سوئیت ۳0 متری را قیمت کـردم در حالـی 
که حتی یـک اتاق هم نداشـت اجاره آن۱00 میلیون با ماهانه هفـت میلیون 

اعلام شده است. چه کسی باید به این آشفته بازار سر و سامان بدهد؟
عسگری

* عکس جدیدی از حســین فریدون برادر حسن روحانی رئیس جمهور سابق 
کشــور و محکوم به زندان به جرم پولشویی در فضای مجازی پخش شده که 
خود را با مو و ریش بلند شبیه دراویش درآورده است. باید بگویم این جماعت 

هر کاری بکنند باز مردم آنان را می شناسند.
عبادیان

* قیمــت پنیر که هفته پیش 4۷ هزار تومان بود امروز 5۹ هزار و500تومان 
شده است.کنترل قیمت ها نباید رها شود.

مینایی
* شرکت سایپا سال پیش اقدام به پیش فروش کوییک GX کرده ،  اما قیمت 
کارخانه این محصول هنوز اعلام نشده است. از سازمان حمایت از مصرف کننده 
انتظار داریم پیگیر مصوبات دولت و خودش باشد .در زمان پیش فروش، قیمت 
باید مشخص باشد و تورم در مبلغ پیش فروش لحاظ شود. چون ما مشتریان ، 
سال گذشته ۱۱۲ میلیون تومان پرداخت کردیم و ارزش  ۱۱۲ میلیون پارسال 

با امسال فرق می کند. لطفاً نظارت شود.
سیروس

اشارهسربستهبهفاجعهای
کهدولتسابقدربارهبنزینرقمزد

روزنامه اعتماد ضمن طرح این پرسش که »با بحران بنزین چه کار کنیم؟«، 
نوشت: ناترازی بنزین در ماه های تابستان شدت گرفته است.

این روزنامه می نویسد: در فضای مجازی فیلم هایی از برخی شهر های استان 
مازندران منتشــر شده که نشــانگر صف های طویل مقابل جایگاه های بنزین 
است.»ایرنا« خبرگزاری رســمی دولت، این فیلم ها را »شیطنت رسانه ای« و 
»خوراک دادن به رســانه های بیگانه« و »شایعه پراکنی« خواند، اما بلافاصله 
در پارگراف های پایینی خبر خود از »حجم بالای مســافرت ها به این استان« 
خبر داد. در هر صورت، صف های مقابل جایگاه های بنزین در استان مسافرپذیر 
کشــور، بار دیگر این سؤال مهم را پیش روی مسئولان بخش انرژی قرار داده 

که با »بحران بنزین باید چه کار کنیم؟«
چرا از کلمه »بحران« برای وضعیت فعلی مصرف سوخت استفاده می کنیم؟ 
در دو سال گذشته مصرف روزانه ۸۸ میلیون لیتر بوده، اما حالا به ۱۲۲ میلیون 
لیتر رسیده است. یک ماه پیش معاون شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی گفته بود: »اکنون ۱۱0 میلیون لیتر در روز بنزین مصرف می شود، اما در 
پالایشگاه ها نهایتا حدود ۹۸ تا ۱04 میلیون لیتر در روز تولید داریم، با افزایش 
واحد ها تا جایی که توانستیم تولید را به ۱۱0 میلیون لیتر رساندیم، البته گاهی 
تولید را تا ۱۱۷ میلیون لیتر هم رسانده ایم، فعلا تا به امروز سر به سر هستیم«.
دو ســال آخر دولت روحانی با دو اتفاق مهم یکی در آبان ۹۸ با افزایش 
قیمت بنزین و دومی در همان سال با همه گیری کرونا، شرایطی را فراهم کرد که 
مصرف بنزین همزمان با مکانیزم قیمتی با کاهش نیز مواجه شود. پس از کرونا، 
یکباره مصرف بالا رفت، اما تولید را نمی شود یک شبه به اندازه مصرف بالا برد.

چه اتفاقی در شــرایط حمل ونقل جــاده ای ایران افتاده که چنین مصرف 
بی سابقه ای را رقم زده است؟ متهم اول خودرو های غیراستاندارد هستند. متهم 
دوم، ســاخته نشدن پالایشگاه جدید اســت. در دهه ۹0 به واسطه تحریم ها، 
استهلاک پالایشگاه ها و مجتمع های پتروشیمی نیز بالا رفته است. دولت سال 
گذشته اعلام کرد که در مجاورت پالایشگاه خلیج فارس، پالایشگاه جدیدی با 
نام شهید سلیمانی می سازد. اما باید توجه داشت که احداث یک پالایشگاه به 

4 تا 5 سال زمان نیاز دارد. 
متهم ســوم، قیمت گذاری اســت. قیمت بنزین آخرین بــار در آبان ۹۸ 
افزایش یافت و بلافاصله به ناآرامی های اجتماعی انجامید. اما تقریبا 4 ســال 
گذشــته و هم قیمت دلار با شوک مواجه شــده و هم تورم بالاتر رفته است. 
اگــر قیمت فوب خلیج فارس برای هر لیتر بنزین را یک دلار در نظر بگیریم و 
با توجه به قیمت هزار و 500 تومانی برای بنزین ســهمیه ای و ۳ هزار تومانی 
بنزین آزاد، هر لیتر بنزین ســهمیه ای 4۸ هزار و 500 تومان و هر لیتر بنزین 
آزاد نیز 4۷ هزار تومان یارانه دریافت می کند تا به قیمت های امروز به دســت 

مصرف کننده ایرانی برسد.
بــه این آمار و ارقام که متعلق به یک ســال پیش در همین روزهاســت 
 دقت کنید: روزانه یک هزار و ۶50 میلیارد تومان یارانه به بنزین ســهمیه ای و 
یک هزار میلیارد تومان یارانه به بنزین آزاد تعلق می گیرد که نشــان می دهد 
دولــت هر روز بیش از ۲ هــزار و ۶50 میلیارد تومان یارانه به بنزین می دهد. 
با یک حســاب سرانگشــتی یارانه پرداخت شــده به بنزین در ماه ۷۹.5 هزار 
 میلیارد تومان و در سال ۹54 هزار میلیارد تومان خواهد بود. این عدد معادل

۶4 درصد بودجه عمومی دولت در سال گذشته بوده است.
هم مســئولان وزارت نفت و هم نمایندگان مجلس به خوبی می دانند که 
چنین روندی قابل تداوم نیست. هر بار هم که موضوع افزایش قیمت بنزین به 
میان می آید با قدرت تمام وارد شــده و می گویند هیچ خبری نیست و دولت 
برنامه ای برای این کار ندارد. در میانه مخالفان و موافقان افزایش قیمت بنزین 
این ســؤال مطرح می شود که آیا بهتر نیست وضعیت امروز کشور و شرایطی 
که در حوزه یارانه بنزین وجود دارد به ســادگی و روشــنی با مردم در میان 

گذاشته شود؟
در همین ترکیه، کشــور همسایه ایران، به تازگی قیمت انواع سوخت بالا 
رفت و اعتراض هایی را هم برانگیخت. اما دولت اردوغان راهی جز این نمی دید 
و تلاش کرد روی تصمیم خود نیز پافشاری کند. اما چرا افزایش قیمت بنزین 
در چند سال گذشته آن قدر سخت شده که جرات و جسارت بالایی می طلبد؟ 
چرا نگرانی از تکرار حوادثی مانند آبان ۹۸، دست دولت را برای تغییر مکانیزم 
کنونــی قیمت گذاری که بخش زیادی از منابع را به جیب خودروســواران یا 

خودروسازان می ریزد، بسته است؟
آیا هم اکنون که برنامه هفتم در مجلس در حال بررسی است بهتر نیست 
به جای ساز و کار های مبتنی بر »شوک درمانی« به مکانیزم عادلانه و کاربردی 
برنامه چهارم برگردیم که قیمت ســوخت را طی یک برنامه 5 ساله به قیمت 

فوب خلیج فارس می رساند؟ آیا نمی شود از برنامه های شعاری و تکراری بنزین 
ســه نرخی و فروش آن در بازار توسط مردم و »یارانه برای همه« عبور کرد و 

به سادگی از تجربه های پیشین درس گرفت؟«.
گزارش روزنامه اعتماد، اعتراف سربسته به خیانت و خسارت بزرگی است 
 کــه در دولت روحانی -ابتدا با حذف کارت ســوخت و ســهمیه بندی و ثابت 
نگه داشتن قیمت به مدت چهار سال، و سپس جهش انفجاری قیمت به میزان 
سه برابر- انجام شد. این سوء تدبیر مشکوک دولت روحانی در حالی است که 
وزیر نفت او علنا پالایشگاه ســازی را کثافتکاری می نامید و اگر همت قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( در ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس نبود، چالش 

تامین بنزین ابعاد پیچیده تری داشت.
خبرنداریدکهمالیگفت

برجام،ابزارفشاربرایراناست؟!
مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی معتقد است: رابرت مالی را کاسبان 

تحریم لو دادند.
مســح مهاجری در گفت و گو با خبرآنلاین اظهار داشت: گروه فشار تلاش 
می کرد برجام ســر نگیرد. بعد از آن که مذاکرات برجام سرگرفت، گروه فشار 
تلاش کرد به کمک ترامپ، صهیونیســت ها و ارتجــاع عرب، آمریکا از برجام 
خارج شــود. ترامپ به تنهایی بنا نداشت از برجام خارج شود بلکه درست آن 
است که بگوییم او را از برجام خارج کردیم. یعنی همین گروه فشار ما، آمریکا 

را از برجام خارج کرد.
وی با تاکید بر نقش گروه های فشار، در برکناری رابرت مالی گفت: »اخبار 
منابع داخلی و خارجی رســانه ای نشان می دهد مسایل رابرت مالی را کاسبان 
تحریم لو داده اند تا منافع شان تامین شود. رابرت مالی مذاکراتی با بعضی افراد 
ایرانی داشــته، به نحوی که مســایل داشت به جایی می رسید، که شاید حتی 
برخی از مقامات آمریکایی هم تا آن حد مطلع نبودند، اما تندروهای داخلی و 
کاســبان تحریم اطلاعات مربوط به مذاکرات را لو دادند، تا مذاکرات به جایی 
نرســد. گروه های فشــار حتی زمانی که دولت روحانی دوباره داشت برجام را 
احیا می کرد، جلویش را گرفتند، و در دو ســال اخیر هم اجازه ندادند برجام 

به سرانجام برسد.«
این ســخنان از سوی آقای مهاجری در حالی عنوان شده که رابرت مالی 
از نماینده ویژه سابق آمریکا در امور ایران، در فایل صوتی منتشر شده اذعان 
می کند: »ایالات متحده به دنبال احیای برجام و ســپس استفاده از این توافق 
به عنوان نقطه شــروع برای اعمال فشار بیشــتر بر ایران است«. تعبیر درباره 
ماهیت ضدایرانی برجام، از این روشن تر؟! ضمنا راب مالی همان عنصر ضدایرانی 
اســت که سال گذشته در بحبوحه اغتشاشات، از آشوب در ایران حمایت کرد 
و تصویر ســازی از او به عنوان فردی همسو با منافع ملی ایران، خلاف واقعیت 

و افتادن در تله آمریکایی هاست.
در موضوع خروج آمریکا از برجام هم روشــن اســت که موضع منفعلانه 
روحانی علت اصلی جرئت پیدا کردن ترامپ برای زیر پا گذاشــتن توافق بود. 
چنان که خانــم موگرینی فاش کرد از روحانی تضمیــن گرفته بود حتی اگر 
آمریکا از برجام خارج شد، ایران باقی بماند و تعهداتش را )به شکل یکطرفه( 
اجرا کند. اظهارات مدیر مســئول روزنامه جمهوری اسلامی، همچنین ناقض 
واقعیات تاریخی بدعهدی و کارشکنی دولت اوباما درباره تعهد لغو تحریم هاست 
و عجیب است که یک مدیر رسانه در ایران به جای اعتراض به طرف آمریکایی 
مبتنــی بر واقعیات تاریخــی، منتقدان ایرانی را که هشدار های شــان درباره 
عهدنشناســی و کلاهبرداری آمریکا درســت از آب درآمد، متهم کند و آنها را 

کاسب تحریم بخواند!
مصداق واقعی کاسبان تحریم، فتنه گرانی هستند که پس از شکست در فتنه 
سبز از آمریکایی ها خواستند تحریم های فلج کننده را علیه ایران به کار ببندد و 
با این وجود، لغو تحریم ها از طریق مذاکره را دستمایه تبلیغات انتخاباتی قرار 

دادند و پیشاپیش، طرف ایرانی را بازنده مذاکرات کردند.
در موضوعات مذاکرات پس از خروج آمریکا از برجام هم مشخص است که 
طرف آمریکایی )چه دولت ترامپ و چه دولت بایدن( حاضر نشدند به تعهدات 
برجامی برگردند و تضمین و تعهد بدهند که خیانت قبلی تکرار نخواهد شــد. 
بلکــه هــر دو دولت، برجام را به خاطر تنظیم نامتوازن آن، ابزار گروکشــی و 
باج خواهی بیشتر قرار دادند. در اینجا هم عجیب است که به جای اعتراض به 

آمریکا، طرف ایرانی متهم شود.

اندیشکدهکوئینسی:غربناتواناز
ادامهجنگدراوکرایناست

یک اندیشکده آمریکایی در گزارشی با  اشاره به خسارات جنگ اوکراین برای 
غرب تاکید کرد به جای کتمان واقعیت ها، زمان مذاکره برای پایان دادن به جنگ 

فرا رسیده است.
اندیشکده کوئینسی نوشت: شبح جنگ در اوکراین در ۱۸ ماه گذشته تا حد 
زیادی بر نوع پوشش رسانه ای و درک ما از این جنگ سایه افکنده و برخی حقایق 
را هم پوشــانده و پنهان کرده اســت. فقط ظرف هفته گذشته، گزارش هایی در 
وال اســتریت ژورنال، سی ان ان، فایننشیال تایمز و نیویورک تایمز منتشر شدند 
مبنی بر این که حملات اوکراین علیه اهداف روسیه با بن بست مواجه شده و روند 
ارسال مهمات از سوی ناتو و دیگر متحدان غربی به اوکراین هم با اختلال جدی 

رو به رو شده است. 
این مسئله سبب شده تا زلنسکی مجبور شود به نحوی جدی - دیر یا زود- به 
نشســتن سر میز مذاکره با پوتین جهت دســتیابی به یک توافق فکر کند. شاید 
یکی از نگران کننده ترین مواضع و اعترافات مربوط به » دبیرکل ناتو باشد که گفته 
جنگ در اوکراین مقادیر قابل توجهی مهمات مصرف می کند و این موضوع عملا 
زرادخانه های تسلیحاتی در غرب را خالی کرده است. روند مصرف مهمات جنگی 
از سوی اوکراینی ها در شرایط کنونی چند برابر بیشتر از سرعت تولید مهمات در 
کشــورهای غربی است. این مسئله عملا صنایع دفاعی را با چالشی جدی روبه رو 

کرده است«.
چنــد ماه قبل در جریان افشــای برخی اســناد محرمانه پنتاگــون، بر این 
مســئله تاکید شــده بود که اوضاع در قالب جنگ اوکرایــن به هیچ وجه خوب 
 پیش نمی رود و واقعیات فاصله زیادی با چیزی دارد که رســانه های غربی عنوان

می کنند.
شــاید عینی ترین پیــام افشــاگری مذکور این بــود که دولــت بایدن دو 
نســخه از جنگ اوکراین را در دســتورکار داشــته است. نســخه ای که در قالب 
فعالیت های تبلیغاتی و رســانه ای به خورد افکار عمومی داده می شــد و نســخه 
 دیگری که واقعی بود و واشــنگتن مایل به افشای محتوای آن به نحوی گسترده 

نیست. 
اوکراین از زیرســاخت ها و زمینه هــای لازم جهت محقق کردن اهدافش در 
میدان های جنگ علیه روسیه برخوردار نیست. بنابراین باید سؤال  شود که هنوز 
زمان آن نرســیده که اوکراین راه دیپلماســی را در پیش گیرد؟ اگر اکنون زمان 
دیپلماسی نیست، چه زمان باید به آن رجوع کرد؟ برخی تحلیلگران بر این باورند 
که شرایط لازم جهت خاتمه دادن به جنگ از طریق مذاکره فراهم است. اگرچه 

که رسیدن به این نقطه نیز چندان آسان نیست. 
اروپایی ها به نحو فزاینده ای از این مسئله آگاه اند که کاملا به نفعشان است تا 
به اوکراین و روســیه کمک کنند که این دو از باتلاق خطرناکی که در آن گرفتار 
شــده اند، خارج شوند. گذشته از همه این ها، شرایط در میدان های جنگ اوکراین 
در وضعیتی به ضرر این کشور پیش می رود که قدرت های غربی و به طور خاص 

اروپایی ها با مجموعه ای از بحران های داخلی خودشان دست به گریبان هستند. 
فرانسه در شرایط کنونی با ناآرامی و اختلالات مدنی زیادی دست به گریبان 
است. ائتلاف حاکم دولت آلمان نیز با کاهش سطح حمایت ها از خود همزمان با 
اوج گیری حزب راســت افراطی AfD روبه رو است. محبوبیتی که تا حد زیادی 
در نتیجه انتقادات حزب مذکور از سیاست های حامیِ جنگ دولت اولاف شولتس 
حاصل شــده و تا حد زیادی اقتصاد به ظاهر شکست ناپذیر آلمان را با اختلالات 

جدی روبه رو کرده اند. 
وضعیت نامســاعد اقتصادی در کلیت قاره اروپا نیز قابل مشــاهده اســت. 
داده های اقتصادی منطقه یورو که در تاریخ ۲4 جولای منتشــر شــدند، نشــان 
می دهنــد اقتصاد کلان اروپایی با وضعیت وخیمی به ویژه در حوزه تولید روبه رو 
شــده است. با در نظر گرفتن تمامی این مسائل، باید این سؤال را از دولت بایدن 
 پرســید که بهتر نیست » اروپایی  سازیِ« منازعه و جنگ اوکراین را در دستورکار

قرار دهد؟ 
البته که در پیش گرفتن این روند سبب خواهد شد تا آن دسته از سیاستمداران 
و استراتژیست های آمریکایی که به دنبال منزوی  سازی و تحریک روسیه در ۲5 سال 
اخیر بودند نیز مورد بی توجهی قرار گیرند و از کنش های غیرســازنده و خطرناک 
آنها جلوگیری شود.  باید بپذیریم که جایگزین های سازنده ای برای سیاست های 
منفی دولت بایدن و ناتو در روانه کردن تســلیحات به سمت اوکراین وجود دارد. 
تشدید تلفات جنگ )که بر اساس برخی ارزیابی ها شامل ۳50 هزار نفر می شود(، 
حاکم شــدن رکود اقتصادی قابل توجه بر اروپا، بحران فزاینده غذایی در آفریقا، 
برجا ماندن ده ها هزار مین زمینی منفجر نشده و البته تشدید تهدیدات و خطرات 
مرتبط با وقوع یک جنگ هسته ای، همگی این نکته را گوشزد می کنند که زمان 

گفت وگو مذاکره فرا رسیده است.

وقتی فقط یک چکــش در اختیار دارید؛ همه چیز را شــبیه میخ 
 می بینید. این حکایت طیف بدسابقه غرب گرا در ایران است که هیچ ایده ای 
به جز توافق با آمریکا ندارند و با دیدن هر مسئله ای در کشور می خواهند آن 
را طی توافق با آمریکا حل کنند. آخرین نمونه این رفتار مربوط به تعطیلی 
روزهای اخیر در کشور است. بلافاصله پس از اعلام تعطیلی چهارشنبه و 
پنجشنبه در سراسر کشور، آنها در رسانه های شان به میدان آمدند و علت 
تعطیلی را افزایش مصرف برق در گرمای تابستان و ناترازی بین تولید و 
مصرف برق عنوان کردند. راه حل آنها مثل همیشه تکراری بود. از نظر آنها 
این ناترازی به دلیل تحریم ها و در نتیجه عدم سرمایه گذاری خارجی در 
صنعت برق رخ داده و برای رفع این مشکل باید برای رفع تحریم با آمریکا 
مذاکره کرد و به توافق رسید. این ادعا در مقایسه با ادعاهای گذشته شان 
که حتی تأمین آب آشامیدنی را به توافق با آمریکا گره می زدند پیشرفت 
قابل ملاحظه ای داشــت؛ این بار دستکم آنها از صورت های منطقی برای 

طرح استدلال شان بهره می بردند! 
 البته اینبار هم مثل همیشــه برای پذیرفتــن ادعای غرب گرایان 
یک مشکل کوچک وجود داشــت و آن اینکه اصلا کمبود برقی در کار 
نبــود؛ در این چند روز هیچ قطعی برقی رخ نداد چون اساســا تعطیلی 
سراسری چهارشنبه و پنجشنبه به درخواست وزارت بهداشت برای حفظ 
سلامت مردم در گرمای بی سابقه هوا صورت گرفته بود. حتی سخنگوی 
وزارت نیرو هرگونه ادعا مبنی بر تعطیلی این روزها به دلیل کمبود برق را 
تکذیب کرد و گفت: »وزارت نیرو پیش بینی کرده بود که حداکثر مصرف 
برق برای )چهارشنبه 11 مرداد( به عدد 3 هزار مگاوات می رسد. در حال 
حاضر نیروگاه های کشور امکان تامین پایدار این مقدار برق را از قبل داشته 
و دارند؛ لذا، مشکلی برای تامین برق مشترکین برای روز های چهارشنبه 

و پنجشنبه وجود ندارد.«
این روزها برخی چهره ها و رسانه های وابسته به دولت قبل سعی دارند 
بار دیگر بحث مذاکره مستقیم و توافق با آمریکا را داغ کنند. صحبت از 
چنین چیزی شاید 1۲ مرداد 13۹۲ در آغازین روزهای کاری آقای روحانی 
در دولت یازدهم جذاب به نظر می رسید اما برای مطرح کردن مجدد آن پس 
از یک تجربه 8 ساله یا باید بیش از  اندازه ساده لوح بود و یا باید مخاطب را 

ساده لوح فرض کرد. این البته خوش بینانه ترین حالت ممکن است.
ایده مذاکره و توافق با آمریکا 8 سال در دولت آقای حسن روحانی به 
آزمایش گذاشته شد و تنها نتیجه ملموس آن نزدیک به یک دهه تعطیلی 
و عقب ماندگی کشــور بود. هیچ تحریمی برداشته نشد و هیچ گشایشی 
در معیشــت مردم رخ نداد. این ایده حتی تا ســطح گفت وگوی تلفنی 
رئیس جمهــور ایران با رئیس جمهور آمریکا و دیدار وزیر خارجه ایران با 

رئیس جمهور آمریکا پیش رفت اما عملا نتیجه آن اسف بار بود.
 5 مهــر 13۹۲ )۲۷ ســپتامبر ۲013( درســت همــان روزی که 
 حســن روحانی در مسیر فرودگاه جان اف کندی نیویورک، گفت وگویی
 15 دقیقه ای با بــاراک اوباما رئیس جمهور آمریــکا انجام داد؛ فرودگاه 
جان اف کندی از سوخت رســانی به هواپیمای حامل رئیس جمهور ایران 
امتناع کرد و به ناچار این هواپیما برای سوخت گیری عازم یکی از کشورهای 
آمریکای لاتین شد. این شاید اولین سوغات اوبامای مؤدب]صفتی که آقای 
روحانی برای اوباما پس از گفت وگوی تلفنی به کار برد[ به آقای روحانی بود.

چند ماه بعد و پس از توافق موقــت ژنو در 3 آذر 13۹۲ )۲۴ نوامبر 
۲013( میان ایران، آمریکا و دیگر کشــورهای 1+5، آقای روحانی، حمید 
ابوطالبی را به عنوان نماینده ایران در ســازمان ملل متحد انتخاب کرد 
اما آمریکا از صدور روادید بــرای نماینده منتخب آقای روحانی امتناع 
 کرد. اعضای کنگره ایالات متحده طی جلســاتی در ۷ و 10 آوریل ۲01۴

)18 و ۲1 فروردیــن 13۹3( با تنظیم لایحه ای از اوباما خواســتند که از 
اعطای روادید به ســفیر پیشــنهادی ایران برای نمایندگی در سازمان 
ملل متحد، به بهانه حضور آقای ابوطالبی در جریان تســخیر ســفارت 
آمریکا در سال 1358 جلوگیری کند. آقای ابوطالبی با یک عقب نشینی 
منفعلانه حضورش در تسخیر لانه جاسوســی آمریکا را تکذیب کرد و 
گفت فقط به عنوان مترجم نماینده پاپ در سفارت آمریکا حضور داشته 
 اســت اما با این حال اوبامای مؤدب]![ یک بــار دیگر در 18 آوریل ۲01۴
)۲۹ فروردین 13۹3( دست رد به سینه آقای روحانی زد و با امضای مصوبه 

کنگره آمریکا، نماینده منتخب آقای روحانی را به سازمان ملل راه نداد.
6 دسامبر ۲015)15 آذر 13۹۴( کمتر از 5 ماه از روز توافق بر سر برنامه 
جامع اقدام مشترک)برجام( می گذشت و هنوز روز اجرای برجام فرا نرسیده 
بود که باراک اوباما طی ســخنانی گفت به وزارت خارجه و وزارت امنیت 
داخلی این کشــور دستور داده است تا »برنامه معافیت ویزا« )قانونی که 
به موجب آن شــهروندان برخی کشورها برای اقامت ۹0 روزه در آمریکا 
احتیاج به ویزا نداشتند( را بازنگری کنند. به دنبال این بازنگری، ایران به 
فهرست کشورهای در منطقه نگرانی آمریکا اضافه شد و اتباع 38 کشور 
عمدتا اروپایی که برای ســفر به آمریــکا از اخذ روادید معاف بودند، در 
صورت سفر به ایران و چند کشور دیگر، معافیت شان لغو شده و باید برای 
ورود به آمریکا روادید می گرفتند. 18 دسامبر ۲015 )۲۷ آذر 13۹۴( این 
قانون با امضای اوباما رسمیت یافت. جان کری وزیر خارجه وقت آمریکا 
در نامه ای برای آقای ظریف این قانون را مانعی در مقابل برجام ندانست 
و معافیت هایی برای ایران در این زمینه را وعده داد و پای وعده هایش را 
نیز امضا کرد. بر این اســاس عباس عراقچی »امضای کری« را »تضمین« 
دانست اما مدتی بعد وقتی خاویر سولانا مسئول پیشین سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و نهمین دبیرکل ناتو قصد سفر به آمریکا را داشت از ورود او 
بدون روادید ممانعت به عمل آمد فقط به این دلیل که مرداد 13۹۲ مهمان 

مراسم تحلیف آقای روحانی در تهران بوده است.
۲ نوامبر ۲016)1۲ آبان 13۹5( اولین ماه های اجرای توافق برجام در 
دولت اوباما بود که حمید بعیدی نژاد سفیر وقت ایران در لندن در همایش 
»چشم انداز تجارت و سرمایه گذاری انگلیس و ایران« گفت: »جای تأسف 
اســت بانک های بزرگ همچنان در تعامل با ایــران به بهانه تحریم ها و 
جریمه های آمریکا احتیاط می کنند... حساب بانکی سفارت ایران در لندن 
هنوز بسته است.« برجام به عنوان ثمره مذاکره و توافق با آمریکا نتوانست 
همین مشکل ساده را حل کند تا جایی که محمدجواد ظریف سپتامبر ۲01۷ 
در آخرین ماه های حضور آمریکا در برجام خطاب به وزیر خارجه آمریکا 
 گفت: »ما هنوز نمی توانیم در انگلســتان یک حساب بانکی باز کنیم.« 
۲1 تیر 13۹5 در آستانه اولین سالگرد انعقاد توافق برجام حتی صدای سفیر 
کره جنوبی در تهران نیز به اعتراض بلند شــد و گفت: »کسانی که برجام 
را پذیرفتند هم اکنون بانک های خود را مجاب کنند که پول های ایران را 
به این کشــور انتقال دهند و مانع شدن از این موضوع اکنون غیرقانونی 
 است. این تاسف آور اســت که سفارت کره جنوبی با وجود سپری شدن

6 ماه از اجرایی شــدن توافق برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق 
قاچاق به ایران می آورد.«

15 نوامبر ۲016 )۲5 آبان 13۹5( در حالی که فقط 10 ماه از اجرای برجام 
 )ISA(»می گذشت، مجلس نمایندگان آمریکا به »لایحه تحریم های ایران
رأی داد. این لایحه در اول دســامبر ۲016 )11 آذر 13۹5( نیز در مجلس 
ســنای آمریکا رأی موافق گرفت تا به موجب آن تحریم های اقتصادی 
آمریکا علیه ایران ده سال دیگر تمدید شود. آقای روحانی 1۴ آذر 13۹5 
طی سخنانی در مجلس شورای اسلامی اجرای این قانون را »نقض فاحش 
برجــام« خواند و گفت: »مصوبه اخیر کنگره آمریکا به اعتقاد ما با برجام 
مغایرت داشــته و ناقض آن است لذا رئیس جمهور آمریکا موظف است با 
استفاده از اختیارات خود از تأیید و به ویژه از اجرای آن جلوگیری نماید.« 
اما اوباما هرگز از اختیارات خود برای جلوگیری از تأیید و اجرای آن استفاده 
نکرد و 10 روز پس از تصویب کنگره، تحریم های ایران تا سال ۲0۲6 تبدیل 

به قانون اجرایی شد.
۴ مــاه بعد در جــولای ۲01۷ هنوز آمریکا از برجام خارج نشــده 
 بــود که کنگره ایالات متحده طی دو جلســه در ۲۴ و ۲۷ جولای ۲01۷ 
)۲ و 5 مرداد 3۹6( »قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها« 
)CAATSA( را تصویب کرد. ایران مشخصا به عنوان یکی از اهداف این 
قانون تحریمی تعریف شده بود و با توجه به رأی بالای کنگره )بیش از ۲/3( 
که شامل اکثر نمایندگان دموکرات و جمهوری خواه می شد، این لایحه بدون 

امضای رئیس جمهور وقت آمریکا تبدیل به قانون شد.
این بخشی از نتیجه آزمون مذاکره و توافق با آمریکا در دولت آقای 
روحانی است. کسانی که با نادیده گرفتن این کارنامه پس از 8 سال دوباره 
آزمودن این راه طی شده را تجویز می کنند اگر رگه هایی از خیانت نداشته 
باشند دستکم نشانه هایی از یک بیماری روانی خواهند داشتند. در ادبیات 
پزشکی به این بیماری »سندرم استکهلم« می گویند؛ پدیده ای که در آن 
گروگان نسبت به گروگان گیر حس همدلی و وفاداری پیدا می کند تا جایی 
که حاضر اســت خودش را با اختیار و علاقه تسلیم کسی کند که جان و 
مال و آزادی اش را تهدید می کند. حالا ما در ایران جهش جدیدی از این 

اختلال روانی را مشاهده می کنیم: »سندرم واشنگتن«.

سندرم واشنگتن

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه2
شنبه۱۴مرداد۱۴۰2
۱۸محرم۱۴۴۵-شماره2۳۳۶۳

دبیر ستاد انتخابات کشور:

داوطلبان انتخابات مجلس از 16 مرداد
 برای بارگذاری مدارک ۷ روز فرصت دارند

انتخابات کشور  دبیر ســتاد 
روز   ۷ داوطلبان  اینکــه  بیان  با 
فرصت دارند مــدارک خود را در 
ســامانه بارگذاری کنند، تصریح 
کرد: ثبت نشــدن درخواست در 
ســامانه پیش ثبت نام به معنای از 
دســت دادن فرصت داوطلبی در 

زمان ثبت نام نهایی است.
پیش ثبت نام داوطلبان دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس از ۱۶ مرداد آغاز 
می شود و به گفته محسن اسلامی، دبیر 
ستاد انتخابات کشور داوطلبان نمایندگی 
بایــد به پنجره واحــد خدمات وزارت 
 keshvar.moi.ir کشور به نشــانی 

مراجعه کنند.
به گزارش فارس، سلامی همچنین 
با بیــان اینکه داوطلبان ۷ روز فرصت 
دارنــد مدارک خــود را در ســامانه 
بارگــذاری کنند، تصریــح کرد: ثبت 
نشــدن درخواست در ســامانه پیش 
ثبت نام به معنای از دست دادن فرصت 
داوطلبی در زمان ثبت نام نهایی است.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبــرگان رهبری ۱۱ اســفند برگزار 

خواهد شد.
طحاننظیف:حضورشایستگان
ونخبگاندرانتخاباترا

فرصتیبرایحلمسائلکشورمیدانیم
دکتر  هــادی طحان نظیف، عضو 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در جمــع دانشــجویان خوزســتانی 
شرکت کننده در سومین دوره تربیتی و 
تشکیلاتی شهید جهان آرا با گرامیداشت 
ایام عزای حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
اظهار کرد: جریان دانشجویی دو وظیفه 
خطیــر تربیت نیرو برای آینده انقلاب 
اسلامی و مطالبه گری نسبت به مسائل 
اجتماعی، سیاسی و... بر مبنای قانون 
اساســی برعهده  دارد. قانون اساســی 
ظرفیت های فراوانی برای مطالبه گری 
دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــورای نگهبان، وی به سالروز صدور 
فرمان مشــروطیت و شــهادت شیخ 
فضل الله نوری نیز  اشــاره کرد و بیان 
کرد: در طول تاریخ زمامداران بسیاری 
مدعی بودند که حکومتشــان دینی و 
شرعی اســت؛ چرا که برقراری احکام 

اسلام خواسته دیرینه مردم بود.
طحان نظیــف گفــت: در دوران 
مشروطه مجادلات بسیاری در این باره 
به وجود آمد و براساس تلاش های شیخ 
فضل الله نوری اصل طراز در متمم قانون 
اساسی مشروطه آمد تا علمای طراز بر 
مصوبات مجلس نظارت کنند تا خلاف 
شرع نباشد که البته این اصل به غیر از 

مدت محدودی اجرا نشد.
استاد دانشگاه اظهار کرد: پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی با همت بزرگانی 

همچون شهید بهشــتی، آرزوی اصل 
طراز به شکل پیشرفته تری و در قالب 

شورای نگهبان محقق شد.
وی تصریح کرد: متاسفانه شورای 
نگهبان بیشــتر با ماموریــت نظارت 
بر انتخابات شــناخته می شود و سایر 
این شــورا به خصوص  ماموریت های 
تطبیق مصوبات مجلس با شرع و قانون 

اساسی کمتر شناخته شده است.
سخنگوی شــورای نگهبان درباره 
پاسخ به استعلامات دیوان عدالت اداری 
گفت: طبق قانون اساســی هر فردی 
می تواند نسبت به تمامی مصوبات در 
هر سطحی، از مصوبات شوراهای شهر 
گرفته تا مصوبات هیئت  وزیران اعتراض 
کند و مدعی باشــد که خلاف قانون 
اساســی یا شرع اســت. ادعای خلاف 
شــرع بودن مصوبات توســط فقهای 
شــورای نگهبان بررسی خواهد شد و 
این موضوع یک اصل مترقی در قانون 

اساسی است.
طحان نظیــف تاکید کرد: تطبیق 
مصوبات با قانون اساســی و نظارت بر 
انتخابات در تمامی نظام های سیاسی و 
کشورها توسط نهادهایی انجام می گیرد. 
برخی از این نهادهــا قضایی و برخی 
غیرقضایی )سیاسی( هستند. در برخی 
کشورها دادگاه عالی فدرال که یک نهاد 
قضایی است بر مصوبات نظارت می کند 
و در برخی دیگر شورای قانون اساسی 
که یک نهاد غیرقضایی اســت این کار 
را انجــام می دهد. وی البته این را هم 
عنوان کرد که تطبیق مصوبات با شرع 
مختص نظام جمهوری اسلامی ایران 
اســت؛ چراکه حاکمیت شرع و اسلام 

دغدغه دیرینه مردم ایران بوده است.
سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: 
یکی از ایرادات پر تکرار شورای نگهبان 
نسبت به مصوبات مجلس در رابطه با 
اصل ۷5 قانون اساســی است؛ یعنی 
قانونی تصویب نشــود که درباره منابع 
مالی آن تدبیری  اندیشیده نشده باشد 
تا مردم پس از تصویب قانون متضرر و 

سردرگم شوند.
طحان نظیف همچنین عنوان کرد: 
در مصوبه اصلاح قانون تشــکیلات و 
آیین دادرســی دیــوان عدالت اداری 
برای تشکل های مردمی فرصت گزارش 
در نظر گرفته بود، شــورای نگهبان در 
نظری مترقی تر مطرح کرد که برای آنها 

حق شکایت هم در نظر گرفته شود.
نگهبان  شــورای  حقوقدان  عضو 
بیــان کــرد: تبلیغــات انتخاباتی در 
ســال های گذشــته از فضای حقیقی 
به فضای مجازی منتقل شــده است. 
متاسفانه در حوزه تخلفات و تبلیغات 
در فضای مجازی خلأ قانونی داشتیم 
که خوشبختانه با قانون جدید احکامی 

در نظر گرفته شده است.

طحان نظیف در پاســخ به برخی 
از انتقــادات درباره ایــن قانون گفت: 
قانون جدید بروزرســانی قانون قبلی 
اســت و به نظر می رسد آن کسانی که 
قانــون جدید را نقــد می کنند، قانون 
جدید را نخوانده انــد. قانون جدید در 
راستای حقوق مردم و داوطلبان ارزیابی 

می کنیم.
وی در پاســخ بــه کســانی که 
می گویند با این قانون اختیارات شورای 
نگهبان افزایش یافته است، بیان کرد: 
در قانــون جدید انتخابات توســعه ای 
نســبت به اختیارات شــورای نگهبان 
رخ نداده اســت. آنچه در قانون جدید 
صورت گرفته، نظام بخشی به مجموعه 
وظایــف و اختیــارات نهادها از جمله 
شورای نگهبان است. علی رغم تاکید 
مکرر ما بر اصلاح قانون در ســال های 
اخیر در مرحله بررســی مصوبه، این 
شــورا ایرادات متعددی نسبت به این 
اصلاحیه داشــت که تا این موارد رفع 

نشد، مصوبه تایید نشد.
سخنگوی شــورای نگهبان اعلام 
کرد: بر اساس قانون جدید انتخابات، این 
قانون از تاریخ تصویب لازم الاجراست ؛ 
لــذا در انتخابات پیــش رو این قانون 
مبنای عمــل همه دســت اندرکاران 

انتخابات خواهد بود.
شوراینگهبانچکسفیدامضا

بهکسینمیدهد
بخش پایانی این نشست پرسش 
و پاســخ بود که طحان نظیف در پاسخ 
به ســؤال یکی از دانشــجویان اظهار 
کرد: شورای نگهبان بر اساس اسناد و 
ادله صلاحیت افراد را بررسی می کند. 
امــا این شــورا چک ســفید امضا به 
هیــچ کــس نمی دهد. از ایــن رو در 
هر دوره صلاحیت های افراد بررســی 
می شود. شورای نگهبان طبق قانون در 
طول دوره نمایندگی نمی تواند درباره 
صلاحیت افراد ورود و اظهارنظر کند. 
صلاحیت افراد تنها در هنگام انتخابات 
بررسی و تا زمان تایید اعتبارنامه ها ادامه 

خواهد داشت.
وی همچنین در پاســخ به سؤال 
دانشجوی دیگری گفت: شرایط و قوانین 
انتخابات ریاســت جمهوری با مجلس 
شــورای اســلامی متفاوت است. اگر 
کسی برای انتخابات ریاست جمهوری 
احراز صلاحیت نشد، به این معنا نیست 
که در انتخابــات مجلس ردصلاحیت 
شــود. دربــاره هــر فردی بــرای هر 
انتخاباتــی و در هر دوره ای براســاس 
قانــون عمل می کنــد. اینکه یک نفر 
اعتبارنامه اش در مجلس رد شــود نیز 
بدان معنا نیســت که شورای نگهبان 
در بررســی صلاحیت ها درست عمل 
اعتبارنامه ها حق  نکرده است. بررسی 
قانونی نمایندگان است. شورا نیز طبق 

قانون صلاحیت ها را بررســی می کند.
سخنگوی شــورای نگهبان درباره 
شــفافیت که موضوع سؤال دانشجوی 
دیگــری بود نیز اظهار کرد: شــورای 
نگهبان بدون اینکه الزام قانونی داشته 
باشد، اقدام به شــفافیت کرده است. 
اکنون تمامی نظرات شــورای نگهبان 
درباره مصوبات مجلس به صورت برخط 
در دسترس اســت. مشروح مذاکرات 
شــورا و گزارش های استدلالی نیز در 

حال انتشار است.
وی بیــان کــرد: حضــور همــه 
شایستگان و نخبگان کشور در فرآیند 
انتخابــات را مغتنــم می دانیــم و آن 
را فرصتی برای حل مســائل کشــور 
تلقی می کنیم. مسائل کشور به دست 
فرزندان شایســته کشور حل می شود. 
شورای نگهبان درباره شرایط حداقلی 
افراد تصمیم گیری )بررسی صلاحیت( 
می کنــد و تصمیــم درباره شــرایط 
حداکثری افراد برعهده مردم اســت. 
ما به قانون ملتزم هســتیم نه چیزی 
کمتر و نه چیزی بیشــتر از آن. قانون 
شرایط را مشخص کرده است؛ از نظر 
شورای نگهبان هیچ شرط و محدودیتی 
برای شرکت گروه ها و سلایق مختلف 
در انتخابــات جز التزام و رعایت قانون 

وجود ندارد.
درمرحلهپیشثبتنام

وارد»بررسیصلاحیت«نمیشویم
طحــان نظیف همچنین در جمع 
دانشــجویان دانشگاه شــهید چمران 
اهواز که در دوره تشکیلاتی »الصافات« 
شــرکت کرده بودند، خاطرنشان کرد: 
در قانون جدید فرآیند پیش ثبت نام در 
نظر گرفته شــده تا کسانی که شرایط 
اولیه حضور در انتخابات  مانند مدرک 
تحصیلی، سن لازم، عدم سوءپیشینه 
موثر قضایی و امثــال این ها را ندارد، 
وارد فرآیند نشوند تا وضعیت گذشته 
ساماندهی شــود و افرادی که شرایط 
عینی و شکلی دارند با خیال آسوده تری 
ثبت نام کنند. عضو حقوقدان شــورای 
نگهبان طی کردن ایــن فرآیند برای 
افراد را بســیار کم هزینه تر از نشستن 
مهر ردصلاحیت بر پیشانی آنها دانست 
و گفت: آنچه اصلاح شده به روزرسانی 
قانون انتخابات نســبت به تحولات و 
شرایط روز است و تا فراهم آمدن یک  

قانون کامل فاصله داریم.
شــورای  کرد:  بیان  طحان نظیف 
نگهبــان در مرحله پیش ثبت نام  وارد 
بحث بررسی صلاحیت ها نخواهد شد 
و تنهــا مدارک شــکلی و عینی افراد 
توسط نهادهای مورد استعلام بررسی 
خواهد شد. وی همچنین گفت: افرادی 
می توانند در مرحله بعد اقدام به ثبت نام 
کنند که مدارک شــان در این مرحله 

تایید شده باشد.

گفت و شنود

اكیداً ممنوع!
 گفت: رســانه های آمریکایی و اروپایی از بی ســابقه ترین تابستان داغ طی
۱۷4 سال گذشته خبر می دهند. CNN اعلام کرد بیش از ۲50 میلیون آمریکایی 
 در ۳5 ایالت تحت هشــدار گرمای شدید هستند. گاردین نوشته سال گذشته
۶۲ هزار اروپایي بر اثر گرما فوت کرده اند و امسال هشدار ها شدیدتر است. شبکه 
فاکس نیوز از احتمال مرگ و میر فراوان به علت گرمای طاقت فرســا خبر داده 
است. تگزاس تریبیون اعلام کرده که تعدادی از زندانیان در آمریکا بر اثر گرما 
مرده اند. گوترش، دبیرکل ســازمان ملل هم اعلام کرده است که زمین از گرما 

گذشته و به نقطه جوش رسیده است و...
گفتم: پس این مدعیان اصلاحات چه می گویند که دو روز تعطیلی 
دولت به علت گرما را مسخره می کنند؟! چرا درباره هشدارهای پی درپی 
آمریکا و اروپا درباره گرمای کشنده و مرگ و میر هزاران نفر در غرب 

هیچ خبری منتشر نمی کنند؟! 
گفــت:  ای عوام! اگر قرار بود برای آمریکا و اروپا و اســرائیل کاسه لیســی 
 نکنند که نتانیاهو آنها را بزرگ ترین ســرمایه اســرائیل در ایران نمی دانســت! 
و جرج ســوروس از رئیس  آنها به عنوان پادوی اجاره ای خود استفاده نمی کرد! 

آنها همه چیز آمریکا و اسرائیل را خوب و عالی می دانند!
گفتم: از یارو پرســیدند این تصویر جمجمه و دوتا استخوان روی 
پرچــم دزدان دریایی چه معنایی دارد؟ گفت؛ یعنی خوردن کله پاچه 

اکیداً ممنوع!

قانونگــذاران  از  گروهــی 
آمریکایی از آنچــه به گفته آنها 
مذهبی  مراکز  در  ایــران  »نفوذ 
 ایالات متحده« است ابراز نگرانی 

کرده اند.
از قانونگــذاران حزب   گروهــی 
جمهوری خــواه آمریــکا در نامه ای به 
دادســتان کل و مدیــر اطلاعات ملی 
آمریــکا درباره آنچه »نفــوذ ایران در 
مراکز مذهبی ایالات متحده« خوانده 

شده هشدار داده اند. 
در ایــن نامه که شــبکه خبری 
فاکس نیوز می گوید به صورت اختصاصی 
به نســخه ای از آن دســت پیدا کرده 
درباره نفوذ ایران در دســت کم چهار 
مسجد و مرکز مذهبی ایالات متحده 
هشدار داده شده است.  مطابق این ادعا، 
این مساجد و مراکز در مریلند، تگزاس، 
 میشیگان و ویرجینیا مستقر هستند.

»مرکــز تعلیم اســلامی« )IEC( در 
مریلنــد یکی از این مراکز اســت که 
 مطابق ادعای مطرح  شــده در نامه از 

»بنیاد علوی« بودجــه دریافت کرده 
نامه همچنین مدعی است  است. این 
مرکز IEC از کنگره ایالتی مریلند  نیز 

بودجه دریافت کرده است. 
»دوگ لامبــورن« کــه این نامه 
به ابتکار او نوشــته شده به فاکس نیوز 
گفت: »تلاش های ایران برای گسترش 
نفوذ مخرب خود در ایالات متحده در 
مراکز فرهنگی و مساجد شیعه سال ها 

است که جریان دارد.«
نماینــده  بیلیراکیــس«،  »گاس 
جمهوری خــواه ایالــت فلوریدا هم به 
ایران  »تلاش های  گفــت:  فاکس نیوز 
برای گســترش نفوذ مخرب خود در 
مراکز مذهبــی و فرهنگی آمریکا باید 
برای همــه آمریکایی هــا زنگ خطر 
باشــد. وقت آن است که دولت آمریکا 
این فعالیت را جدی بگیرد.« نگارندگان 
نامه از وزارت دادگستری و دستگاه های 
اطلاعاتی آمریکا پرسیده اند آیا واشنگتن 
برنامــه ای برای مقابله با نفوذ ایران در 

آمریکا دارد یا خیر. 

هراس قانونگذاران آمریکایی
از »نفوذ ایران در مراكز مذهبی ایالات متحده«

ســخنگوی دولت تاکید کرد: 
شنیدن صداهای موافق و مخالف، 
لازمه  تبادل نظــر  و  همفکــری 

پیشرفت کشور است.
علی بهادری جهرمی در حســاب 
کاربــری خــود در توئیتــر، نوشــت: 
»سه شنبه در بوشــهر، چهارشنبه در 
دانشــگاه شهید بهشــتی و سپس در 

دانشگاه علم و صنعت میهمان جوانان 
عزیز بــودم و با هم  گفت وگو کردیم.« 
وی در ادامه این مطلب آورده اســت: 
»شــنیدن صداهای موافق و مخالف، 
همفکــری در موضوعــات، تبادل نظر 
و بررســی راهکارهــای مختلف لازمه 
پیشرفت کشــور و وجه مشترک همه 
جلسات با آینده سازان  ایران عزیز است.«

سخنگوی دولت:

پیشرفت كشور نیازمند شنیدن صداهای 
موافق و مخالف است


